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Svar på medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 
tjänsteutlåtande.  

2. Medborgarförslaget delges Kungliga Djurgårdens 
Förvaltning och idrottsförvaltningen för kännedom. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit till Östermalms stadsdelsnämnd 
om att bygga en avancerad skateboardpark på Gärdet. 
Förslagsställaren hänvisar till skateboards och sparkcyklars ökade 
popularitet och nyttan av att röra på sig. Förslaget är att den anläggs 
på gräsmarken strax öster om Värtavägen.  
 
Stadsdelsförvaltningen saknar rådighet över den föreslagna platsen 
då den tillhör Kronan. Vidare ingår Gärdet i Kungliga National-
stadsparken där möjligheten att hårdgöra ytor är begränsad.  
 
Förvaltningen kan emellertid lyfta förslaget till Kungliga 
Djurgårdens Förvaltning och idrottsförvaltningen om möjligheten 
att tillföra skate till aktivitetsplatsen invid Kampementsbadet. 
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Bakgrund 
Ett medborgarförslag om att anlägga en avancerad skatepark på 
Gärdet inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i maj 2021. Förslaget 
överlämnades till förvaltningen för beredning. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Ärendet 
Förslagsställaren förslår att en avancerad skatepark anläggs på 
Gärdet på gräsmarken strax öster om Värtavägen. Han menar att det 
finns gott om utrymme här och att den föreslagna platsen bara 
består av högt gräs. 

 
Den något skarpare gröna ytan visar platsen som avses i medborgarförslaget. 

Synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen instämmer helt med förslagsställaren om 
nyttan av fysiska fritidsaktiviteter framför stillasittande sådana. 
Förvaltningen är också väl medveten om att skate, sparkcyklar och 
BMX-åkning är populärt bland både barn, unga och vuxna 
stockholmare. 
 
Inom Östermalms stadsdelsområde finns idag anläggningar för 
skateåkning i Humlegården och vid Hjorthagens ungdomsgård. 
Förvaltningen samarbetar nu tillsammans med 
exploateringskontoret för att anlägga en tillfällig skatepark i Norra 
Djurgårdsstaden i den södra etapp som kallas Ängsbotten. 
Förvaltningen för samtidigt en dialog med exploateringskontoret 
om att anlägga en mer avancerad skateanläggning inom 
stadsbyggnadsprojektet Norra Djurgårdsstaden. 
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Gällande den föreslagna platsen för en ny skatepark så ingår den i 
Kronans mark där stadsdelsnämnden saknar rådighet. Marken ingår 
också i Kungliga Nationalstadsparken där ett särskilt skydd vilar 
över natur- och kulturlandskapet. Möjligheten att grusa, asfaltera 
eller på annat sätt hårdgöra ny mark inom Nationalstadsparken är 
mycket begränsad. Platsen är samtidigt en del av den utpekade 
biologiska spridningskorridor som anses särskilt känslig.  
 
En plats som likväl ligger utanför stadsdelsnämndens 
ansvarsområde men som förvaltningen bedömer som mer lämplig 
för skate är den närliggande aktivitetsplatsen invid 
Kampementsbadet. Förvaltningen föreslår därför att  
medborgarförslaget delges idrottsförvaltningen och Kungliga 
Djurgårdens Förvaltning. 
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